

# Rugsėjo 1-osios iššūkiai ir galimybės

Mokyklinis skambutis vakar sukvietė į klases mokinius ir mokytojus. Prasidėjo naujieji mokslo metai 1009 šalies ugdymo įstaigose. Į jas atėjo 322,1 tūkst. moksleivių, iš kurių 29 tūkst. pirmokų. Juos moks 27,3 tūkst. pedagogų.

Kupiškio rajono ugdymo įstaigose naujuosius mokslo metus pradėjo 2129 ugdytiniai. Tai maždaug 75 mažiau nei pernai. Ikimokyklinukų kartu su priešmokyklinukais yra 502 (pernai buvo 487). Bendrojo lavinimo mokinių – 1627 (pernai buvo 1717).

Banquolė  
ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

## APIE PRIORITETUS IR IŠŠŪKIUS

Šiomet rugsėjo 1-oji buvo sekmadienis. Tad tik kelios šalies mokyklos pakvietė į klases tą dieną savo mokinius paminėti naujųjų mokslo metų pradžią. Didžioji dalis šalies ugdymo įstaigų naujuosius mokslo metus pradėjo rugsėjo 2-ąją. Tarp jų buvo ir kupiškėnai.

Tiesa, Rugsėjo 1-oji Kupiškėje irgi paminėta. Tą dieną aukotos šv. Mišios už Lietuvą ir Kupiškio krašto vaikus Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštėje vyko neformaliojo vaikų švietimo veiklų pristatymas. Teatralizuotą sveikinimą jauniems kupiškėnams surengė Panevėžio teatras „Menas“. Deja, aikštėje buvo ma-



Dovilė Žigalovienė su dukra Gabriele į mokyklą pirmadienį keliavo lydimos tiek džiaugsmo, tiek jaudulio nuotakomis. Gabriele šiemet tapo pirmoke, tad Mokslo ir žinių diena abiem – permainingi metas. Vilės Leščinskienės nuotrauka

tyti, ko gero, daugiau to renginio dalyvių nei žiūrovų. Tėvai su vaikais nepasinaudojo gera proga susipažinti su įvairių būrelių ir panašių užsiėmimų veikla ir jų vadovais iš arčiau, pasikonsultuoti. Matyt, visi dar skubėjo paskutinį vasaros savaitgalį prie upių, ežerų ar į pajūrį pasimėgauti saulės spinduliais.

Nepaisant mažo susidomėjimo, renginys įvyko. Skambėjo

rajono mero pareigas laikinai einančio vicemero Algirdo Notkaus, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjos Jurgitos Trifeldienės, rajono Tarybos kultūros, švietimo ir teisėtvarkos komiteto pirmininkės Linos Kaušakienės sveikinimai su Rugsėjo 1-ąja. Kalbėjusieji linkėjo visiems pramogingo bendro darbo, lengvos naujųjų mokslo metų pradžios tiek

mokytojams, tiek mokiniams, pažinimo džiaugsmo, daug atradimų ir naujų patirčių.

Pakalbinta J. Trifeldienė sakė, kad treči metai iš eilės svarbiausias prioritetas yra mokinių pasiekimai, kad kiekviena mokykla išbandytų įvairius darbo metodus ir sudarytų sąlygas kiekvienam mokiniui patirti sėkmę pagal jo galimybes.

Nukelta į 2 p.

2 Aktualijos

Kupiškėnų mintys

Antradienis, 2019 m. rugsėjo 3 d.



Inga Gintautienė su dukra Auguste rugsėjo 2-ąją skubėjo į Povilo Matulionio progimnaziją. Augustė šiemet lankys antrą klasę. Mergaitė labai laukė mokyklos.

## Rugsėjo 1-osios iššūkiai ir galimybės



Kultūros švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė sveikinanti



Emiliui Kairiui šie mokslo metai ypatingi. Iš Povilo Matulionio progimnazijos perėjęs mokytis į Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnaziją devintokas tikisi tokių pat gerų mokytojų kaip progimnazijoje ir gerų pažymių.



Lukas Radzevičius, Laurynas Seiliūnas ir Egidijus Seiliūnas naujų mokslo metų pradžios laukė gerai nusiteikę. Vilės Leščinskienės nuotraukos



Robotikos būrelio vaikai sūkonstravo šokančias varles.

Atkelta iš 1 p.

Pasak jos, didžiausias šių metų iššūkis – prastėjanti demografinė situacija. Dėl mažėjančio mokinių skaičiaus dalis mokytojų negali dirbti visu etatu, t. y. turėti per savaitę 36 darbo valandas ir užsidirbti, kad galėtų oriai gyventi.

Paklausta, ar nestinga mokytojų, vedėja sakė, kad mokyklos ieškojo fizikos mokytojo. Taip pat pastebima tendencija, kad po dviejų ar trejų metų gali būti didesnis ikimokyklinio ugdymo pedagogų (aukštųjų) stygius. Taip yra ir dėl to, kad pastaruosiu metu šiek tiek rajone išaugo darželinukų skaičius.

LAISVALAIKIO GALIMYBĖS

Tą dieną sporto užsiėmimus pristatė mokytojai ir treneriai Irmantas Šap, Saulius Kulnickas, Ričardas Puntuzas, Laimutė Šližauskienė, Norberta Savickienė, Klaidas Mi-

kuriems vadovauja Joana Jankauskienė, šokančias merginas. Dainavo ir gitaromis grojo merginų grupė „Smile“ iš Šubačiaus su vadove Irena Jėčiuviene. Dainavo ir Kupiškio

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė pasveikino mokinius ir mokytojus su Rugsėjo 1-ąja.



Sporto sektorius irgi domino vaikus.

Renginio vedėja Kupiškio jaunimo centro direktorė Edita Vaitiekūnienė sakė, kad rajone iš viso mokiniai gali dalyvauti 24 neformalaus ugdymo programose.

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos fizinio lavinimo mokytoja Irena Griniene pristatė sporto veiklas. Pasak jos, rajone yra 14 sporto programų, kuriose dalyvauja 261 moksleivis. Jiems siūloma žaisti krepšinį, tinklinį, futbolą, kvadratą ir kultivuoti kitas sporto šakas.

Sporto užsiėmimus po pamokų gali lankyti vaikai Alizavoje, Skapiškyje, Šimonyse, Noriūnuose, Rudiliuose, Subačiuje ir Kupiškyje. Pastarajame jiems siūloma rinktis net iš aštuonių programų.

ciūnas, Kęstutis Jakštas.

Po pamokų vaikai gali ne tik sportuoti, bet ir šokti, vaidinti, piešti bei užsiimti kitokia pažintine veikla.

Didelio susidomėjimo sulaukė penktus metus veikiantis robotikos būrelis Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje, vadovaujamas mokytojos Dianos Marmokienės. Šio būrelio vaikai pademonstravo visiems sukonstruotas šokinėjančias varles.

Savo veiklą pristatė Kupiškio jaunimo centras. Čia labiausiai išsiskyrė ugnies žonglieriai. Pasirodė Karinos Jankauskienės vadovaujamos šokių studijos „Reflex“ šokėjos. Į jų gretas kvietė įsijungti „Račiupėlio“ bei „Unos“ kolektyvuose,

gimnazistė Austėja Guiskytė. Gitara jai pritarė Matas Sankauskas. Apie savo veiklą papasakojo Alida Kacinauskienė, vadovaujanti vaikų teatro saviraiškos studijai Noriūnuose ir Antašavoje. Tačiau noriūniečiams atstovavo jaunimo klubas „Dzin“, pasirodė mergaičių šokių grupė iš Antašavos.

Savo veikla bandė sudominti skautai, vadovaujami Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotojos Rūtos Vilkienės, ir jaunieji šauliai, vadovaujami Dariaus Barono ir Audriaus Mordaso, Kupiškio etnografijos muziejaus darbuotoja Kristina Jokimienė supažindino su amatais ir užsiėmimais, kuriuos veda vaikams. „Eko dirbtuvės“ pristatė skapiškėnė Roma Bugailiškienė.



Kas atėjo pasižiūrėti, kokia veikla mokiniams yra siūloma užsiimti po pamokų, sužinojo daug įdomaus.



Susidomėjimo sulaukė Kupiškio jaunimo centro ugnies žonglierių pasirodymas. Banguolės Aleknieienės-Andrijauskės nuotraukos.